
SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 1 

  

DIVIZE A – jaro 2007 

náš dnešní soupeř 

 

FK Slavoj Vyšehrad 
sobota 14. dubna 2007 – 16:30 – 21.kolo 

 

 

TABULKA  DIVIZE  A 

1. Klatovy 20 15 2 3 47: 20 47 ( 17) 
2. Vyšehrad 20 12 5 3 31: 17 41 ( 11) 

3. Třeboň 20 11 4 5 41: 20 37 ( 7) 
4. Sezimovo Ústí 20 11 3 6 30: 18 36 ( 6) 
5. Králův Dvůr 20 10 4 6 30: 23 34 ( 4) 
6. Horažďovice 20 8 6 6 25: 22 30 ( 0) 
7. Votice 20 7 6 7 24: 31 27 ( -3) 

8. Jankov 20 6 7 7 24: 25 25 ( -5) 
9. Viktoria Žižkov B 20 7 4 9 20: 24 25 ( -5) 
10. Strakonice 1908 20 7 4 9 28: 34 25 ( -5) 
11. Vejprnice 20 6 4 10 27: 33 22 ( -8) 
12. Bzová 20 5 7 8 32: 40 22 ( -8) 
13. Malše Roudné 20 5 5 10 25: 37 20 (-10) 
14. Doubravka 20 6 2 12 24: 38 20 (-10) 
15. Dobříš 20 3 7 10 17: 27 16 (-14) 
16. Trstěnice 20 3 6 11 30: 46 15 (-15) 

 

   Dnešní utkání bude řídit trojice rozhodčích: 

   Vokál Petr (Jaroměř) 

   Šob Aleš (Hradec Králové) , Průcha Petr (Nový Bydžov) 

   DS – Hanzal Jan (Stráž nad Nežárkou)



SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 2 

Vážení sportovní přátelé, 

po dvou týdnech se opět vracíme na naše hřiště, kde vítáme hráče, funkcionáře a příznivce 
našeho dnešního soupeře – FK Slavoj Vyšehrad. 

 

2007 - k výročí 100.let založení klubu vznikl tento nový znak, 
který se vrací ke krásnému znaku z roku 1957. Ve znaku jsou 
umístěny jak počáteční písmena SV, tak i celý název klubu. 
Dominantou znaku je basilika MINOR - kapitulní chrám sv.Petra a 
Pavla, který je symbolem historie Vyšehradu. Zajímavostí znaku 
jsou i letopočty 1907 (založení klubu), tak i 2007 symbolizující 
100.let fotbalu na Vyšehradě. 

Historie - Český klub sportovní Vyšehrad 1907 (s ním se sloučil 
v roce 1946 Meteor Vyšehrad) byl založen před 100 lety. V roce 
1907 byl ustaven zakládající výbor, který v létě téhož roku začal 
s přípravnými pracemi. Byly zadány stanovy, které však tehdejší 
C.K. místodržitelství několikrát vrátilo. Pro chyby formálního rázu. 
Takže schválené stanovy došly až po 1. lednu 1908. Avšak od léta 
1907 je jasné, že Vyšehrad 1907 se přihlásil o své bytí.  

Než přišly schválené stanovy, proběhlo několik ,,tajných“ schůzí. A 
13. února 1908 už tu byla první ustavující valná hromada. Předseda? Jan Doležal, mimochodem 
tehdy nejstarší vyšehradský cyklista. Stojí za to vzpomenout dalších z výboru: Paroubek, Tursch, 
Doležal, Typl, Michl, Malý a Rubař. Jednotlivci darovali nutnou administrativní a sportovní výbavu. 
Kdo měl – dal. Kdo měl více – dal více. Všichni však dali na společný stůl své sportovní srdce a 
lásku k barvám. Výbor se usnesl, že zatím bude pěstovat pouze cyklistiku a lehkou atletiku. Čas 
pak ukáže, zda budou síly i pro další sportovní odvětví.  

V ČKS Vyšehrad na sebe upozorňovali cyklisté v mnoha závodech, lehcí atleti v bězích hodinovém i 
dvouhodinovém. Když se psal rok 1914, přibyla k dvěma sportům i další odvětví – lední i pozemní 
hokej a tenis. Vyšehrad také zatleskal prvním českým rekordmanům. Hokejisté? Vedli si výborně. 
V bandyhokeji ledním se dokonce umístili na třetím místě v mistrovství Rakouska.  

Přišla světová válka, která nejen ve vyšehradském klubu znamenala ochromení činnosti. V letech 
1916-1917 pak úplné zastavení. V ČKS Vyšehrad byl i oddíl kopané. Nedochovaly se však doklady 
o tom, v kterém roce byl založen. V poválečných letech se tento sport stal jednou z nejsilnějších 
složek klubu a pomáhal značnou částkou ke zlepšení finanční situace a – proč to nepřiznat? – 
podporoval ostatní odvětví. Kádr mužstva tvořili mladíci, kteří začínali v Podskalí. Začínali 
s hadrákem a skončili u opravdového míče a dresu klubu. Partu tvořili: Durdil, Štěpánek, Vaněček, 
Klouček, Cmunt, Endršt, Kraus, bří Husákové, bří Kabátové, Voráček, Pecka, Kobza a další.  

Po válce se dal celý kolektiv znovu dohromady a začal se hrát fotbal. Začala nová éra kopané 
v ČKS Vyšehrad 1907.  

 

 

 
Zdroj: internet 



SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 3 

21. kolo - 15.04.2007 
2101 Trstěnice 14.04. Špoták Kubec Ploch  

 Viktoria Žižkov B SO 10:15  Kučka   
 

2102 Vejprnice 14.04. Duchoň Vlasjuk Špak  

 Malše Roudné SO 16:30  Janoch   
 

2103 Jankov 15.04. Pavelka Kalenda Havránek  

 Dobříš NE 16:30  Kotlár   
 

2105 Doubravka 14.04. Melničuk Svatík Bouška  

 Strakonice 1908 SO 16:30  Stančík   
 

2106 Sezimovo Ústí 14.04. Malák Žilka Henn  

 Klatovy SO 16:30  Král   
 

2107 Králův Dvůr 15.04. Blaschke M. Šimek Vorel  

 Bzová NE 16:30  Theimer   
 

2108 Horažďovice 15.04. Novotný J. Aubrecht Sádovský  

 Třeboň NE 10:15  Melničuk   

VÝSLEDKY minulého kola: 

A2A1807 Trstěnice Votice 0:1  150  
 

A2A2003 Klatovy Králův Dvůr 1:0    
 

A2A2006 Dobříš Votice 1:1    
 

A2A2007 Malše Roudné Jankov 1:1    
 

A2A2008 Trstěnice Vejprnice 1:1    
 

A2A2001 Viktoria Žižkov B Třeboň 0:4    
 

A2A2002 Bzová Horažďovice 0:2    
 

A2A2004 Strakonice 1908 Sezimovo Ústí 2:3    
 

A2A2005 Vyšehrad Doubravka 2:0    

PŘÍŠTÍ kolo: 

A2A2201 Viktoria Žižkov B Horažďovice 22.04. 17:00 NE Xaverov UMT 
 

A2A2202 Třeboň Králův Dvůr 22.04. 10:30 NE  
 

A2A2203 Bzová Sezimovo Ústí 22.04. 10:15 NE  
 

A2A2204 Klatovy Doubravka 21.04. 17:00 SO  
 

A2A2205 Strakonice 1908 Votice 22.04. 17:00 NE Na Křemelce 
 

A2A2206 Vyšehrad Jankov 22.04. 10:15 NE  
 

A2A2207 Dobříš Vejprnice 21.04. 17:00 SO  
 

A2A2208 Malše Roudné Trstěnice 21.04. 17:00 SO  

 



SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 4 

SK MARILA Votice - Malše Roudné  3:1 (2:1) 

Domácí začali nátlakem a výsledkem byla v 5.minutě "rybička" Siegla po trestném kopu 
Hájka, kterou brankář Novotný vykopl nohou. Vzápětí ale udeřilo na druhé straně, když 
Šolc precizně provedl trestný kop z 22 metrů a přes zeď nedal Solnařovi šanci - 0:1. 
Domácí branka zmrazila, sice měli více ze hry, ale potřebné šance nepřicházely a střely 
končily vysoko nad. Až ve 27.minutě si naskočil na Hájkův trestný kop Málek a hlavou 
vyrovnal na 1:1. Za čtyři minuty vhodil Budil dlouhý aut na hlavu již zraněného Hájka, 
který míč uklidil k tyči - 2:1. Do konce poločasu ještě Malina po pěkné individuální akci , 
kdy přešel přes dva hráče, trefil boční síť a kombinaci Siegl - Maron - Janů zachránil 
obránce skluzem před prázdnou brankou. Hosté zahrozili jen střelou Strapáče, se 
kterou si Solnař poradil. Těsně před odchodem do kabin byl Šolcem faulován domácí 
stoper Svoboda, který v pádu soupeře zasáhl a byl vyloučen. 

Po přestávce domácí i v deseti díky bojovnosti a nasazení kontrolovali hru. Hosté se 
vůbec nedostali do tlaku, natož do šancí. Největší příležitostí byla hlavička Nováka tři 
metry vedle. Domácí podnikali rychlé brejky, hlavně přes neúnavného Marona. Ten 
nejprve v 70.minutě nastřelil břevno, poté po šedesátimetrovém sprintu vystřelil a 
golman míč s obtížemi kryl. V 88.minutě si narazil Maron míč s Novákem a po sóle 
nadvakrát dopravil balon do sítě a upravil na konečných 3:1. 

Ivan Čabala, trenér:"Chtěli jsme hrát nátlakový fotbal, bohužel se k nám soupeř 
poprvé dostal a hned proměnil trestný kop. My jsme si vypracovali šance a díky velké 
bojovnosti výsledek do přestávky ještě otočili. Za druhý poločas musím před kluky 
smeknout klobouk, protože se perfektně po herní stránce vypořádali s oslabením. Chtěl 
bych navíc poděkovat fanouškům, kteří nás povzbuzovali až do konce." 

Branky: 27. Málek, 32. Hájek a 88. Maron. Rozhodčí: Žilka. ŽK: 0/3. ČK: 1/0. 
Diváků 350. 
Votice: Solnař - Janů, Svoboda, Rezek, Lantora - JMalina, Budil M., Málek, Maron - 
Hájek (36.Bareš, 74.Novák), Siegl (90.Nepivoda). 

Vzhledem k mimořádnému nedostatku místa ve zpravodaji, jsme museli omezit zprávy z utkání 
mládeže na straně 7-8. Některé byly zajímavé – např. na mladší dorost nařídil rozhodčí 
v Sedlčanech hned tři penalty! Všechny úplné zprávy vyšly v Benešovském deníku a budou 
v příštích Votických novinách. 

Dnes dopoledne hráli naši žáci na AFK Pečky a pokud se starším podařilo zvítězit, jsou 
stále bez ztráty bodu na prvním místě! 

Právě teď hraje rezerva v Bílovicích, zítra dopoledne hostí dorost od 10,15 a 12,30 
Neratovice.  

 



SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 5 

Rozvoj Trstěnice - SK MARILA Votice 0:1 (0:0) 

Na hrbolatém terénu se nehrál fotbal, ale nakopávaná. Technické rozdíly se smazaly a 
na hřišti se jen bojovalo. První projektil na branku domácích vyslal Lantora, ale gólman 
střelu kryl. O chvíli později si poradil i s dorážkou Maliny po rohu. Od 20.minuty se 
začali prosazovat domácí, hlavně po standardních situacích, ale střely Roháče a Hynka 
z dálky a Hobzy po rohu, kryl Solnař a Hořínkův brejk a hlavička Čížka skončily na boční 
síti. Těsně před poločasem vyrazil Solnař dělovku Šimka a Rezek míč uklidil do bezpečí. 

Po přestávce pokračovala nepříliš pohledná kopaná. V 58.minutě přišel první a jediný 
gól utkání, když Maronův centr z trestného kopu přistál na hlavě Málka - 0:1. Za čtyři 
minuty upadl domácí hráč ve votické šestnáctce, rozhodčí ařídil penaltu, ale po dohodě 
s asistentem ji zase odvolal. V závěru zápasu se Trstěnice snažily vyrovnat, ale votická 
obrana jim nic nedovolila.Naopak z brejků pálil Maron dvakrát nad a v nastavení 
nastřelil Málek tyč. 

Ivan Čabala, trenér:"Na to, že jsme hráli po třech dnech a měli jsme problémy se 
sestavou, jsme vybojovali tři důležité body. Kluci, co nastoupili, zahráli na neskutečném 
hrbolatém terénu maximálně bojovně. Hrála se nakopávaná a již před zápasem jsem 
klukům říkal, že budou rozhodovat standardní situace. To se nakonec potvrdilo, když 
Málek vstřelil jediný gól po trestném kopu Marona. V první půli se hrálo vyrovnaně, ve 
druhé půli se projevila naše větší vůle po vítězství. Chtěl bych všechny kluky pochválit 
za bojovnost a nejvíce Horsta Siegla, který hodně míčů na špatném terénu podržel. Po 
sobotním vítězství s Roudným a středečním v Trstěnicích bychom chtěli protáhnout 
vítěznou sérii i v Dobříši. Potom by byla moje spokojenost maximální." 

Branky: 58. Málek. Rozhodčí: Benedikt Ladislav- Řezáč Michal a Berka Petr. DS. 
Pavel Peteřík ŽK: 2/2. Diváků: 100. 

Votice:Solnař - Janů (77.Novák), Rezek, Nepivoda, Baťha (55.Daniel) - Malina 
(90.Kolář), Budil, Málek, Lantora - Maron, Siegl. 
 

 
  
 5 – Budil M. 
 3 – Hájek, Janů, Šimáček 
 2 – Málek, Maron, Jíša, Rezek 
 1 – Bareš, Malina 
 
 

 
 

 



SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 6 

MFK Dobříš - SK MARILA 1:1 (0:0) 

Až proměněná penalta v 89.minutě rozhodla o tom, že utkání skončí remízou.Po 
úvodním oťukávání jako první zahrozily Votice. Trestný kop Marona se odrazil k 
Málkovi, ale ten v šanci špatně trefil míč. Další příležitost měl opět Málek po dlouhém 
autu Budila, jeho rána mířila nad. Na druhé straně Karasova hlavička minula bránu. 
Další hlavičku domácího hráče zlikvidoval brankář Solnař. Dobříš v této fázi zápasu byla 
nebezpečnější. Po závaru před votickou bránou skončila střela domácího hráče vedle a 
stejně tak dopadla šance po chybné rozehrávce hostů. V závěru poločasu se neujala 
střela ani hlavička votického Marona, na druhé straně Karas v tísni netrefil. 

Vstup do druhé části lépe vyšel hostům. Po trestném kopu Baťhy se k míči dostal 
Málek, jeho střelu vytěsnil gólman Holub na roh. V 57.minutě udeřilo. Daniel vybojoval 
míč ve vápně a vzápětí byl tvrdě a nečistě sražen. Penaltu proměnil Maron - 0:1. Po 
vstřelené brance se hosté více zaměřili na bránění. Branku Dobříše tak ohrozila akorát 
střela Baťhy do gólmana. Domácí v posledních dvaceti minutách zvýšili tlak, jenže 
Solnař byl neprůstřelný. Když už se zdálo, že si Votice odvezou všechny body, zahrál ve 
vápně podle rozhodčího rukou Malina a Puchmajer z penalty vyrovnal na konečných 
1:1. 

Ivan Čabala, trenér:"Škoda, že jsme utkání nedotáhli do zdárného konce. Je to o 
štěstí. Velice bojovný, vyrovnaný zápas, i ten výsledek tomu odpovídá. Nato, v jaké 
slepené sestavě jsme hráli, kdy museli nastoupit dorostenci a navíc v průběhu hry 
odstoupil pro zranění Budil, je bod z venku dobrý."  

Branky: 89. Puchmajer (pen.) - 57.Maron (pen.). 
Rozhodčí: Kubec Václav - Špoták Rudolf, Košan Martin , DS - Skála Miroslav. ŽK: 3/5. 
Diváků: 150. 
Votice: Solnař - Novák, Janů, Rezek, Lantora - Malina, Málek, Budil (30.Baťha), Maron 
- Nepivoda (83.Dohnal), Daniel (86.Kolář). 

 



SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 7 

SK MARILA Votice  „B“- Sokol Ostředek 4:1 (2:0) - okresní přebor 

Utkání začalo zobou stran opatrně, jako 
první se prosadili domácí, když ve 25.minutě 
zahrávali rohový kop. Ten hosté špatně 
odvrátili k volnému Ledvinkovi, který trefil 
bezpřípravy přesně 1:0. Dál se hrál fotbal s 
mírnou převahou domácích, kterou 
korunovali dalším gólem "do šatny" ve 
45.minutě. Důrazný V.Budil nepřehodil 
vybíhajícího hostujícího brankáře, který s 
potížemi vyrazil, ale na lob L.Budila byl už 
krátký- 2:0. Po přestávce se očekával tlak 
hostů, kteří potřebovali skórovat, ale v 
55.minutě jim sebral vítr z plachet Koutek, 
který výborně hlavou proměnil rohový kop. 
Zdálo se, že domácí dohrají zápas v poklidu, 
ale hosté po chybě obrany v 60.minutě snížili 
na 3:1. Jistotu výhry zařídil až v 82.minutě 
kanonýr V.Budil po výborně zahrané 
standardce Jonsztou. 

 

Branky: Ledvinka, L.Budil, Koutek, V.Budil.  Rozhodčí: Hocek  
Votice B:Kopecký - Dušátko, Šlejmar, Ledvinka, Skála - Jonszta, Pohan, Budil L., Šach 
(87.Pešata)- Koutek (57.Kuneš), Budil V.(87.Řehák). 
 

SK MARILA Votice - SK Slaný 4:1 (0:0)  
dorost starší 

Branky: Dohnal 2, Neuberg a Špaček. 
Rozhodčí: Březnovský - Tinák a Novák. ŽK: 
3/4. ČK: 0/1. Diváků 80.Votice: Kopecký - 
Kronus (86.Dvořák), Kadlec, Jantač, Šach - 
Neuberg, Daniel, Slabý(75.Žák) - Dohnal, 
Špaček (86.Voráček). Trenér Pavel Bradáč 

SK MARILA Votice - SK Slaný 1:0 (0:0) 
dorost mladší 

Branky: 80. Nusek. Rozhodčí: Březnovský - 
Tinák a Novák. ŽK:0/2. Diváků: 80. 
Votice: Januš - Kronus, Nusek, Šmíd (54.Říha), 
Homolka (76.Brzoň) - Smažík (65.Koreš), 
Šimák, Žák, Dvořák - Račanský (76.Zíka), 
Voráček.  



SK MARILA Votice - zpravodaj 03 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 8 

Tatran Sedlčany - SK MARILA Votice 0:1 (0:0) dorost starší 

Branky: Dohnal. Rozhodčí: Máša - Bartoš, Kobík 
Votice: Januš - Kronus (80. Voráček) , Kadlec, Jantač, Slabý - Neuberg, Jonszta, Daniel, Šach - 
Špaček, Dohnal. 

Tatran Sedlčany - SK MARILA Votice 4:3 
(4:0)  dorost mladší 

Branky: Dvořák, Račanský a Homolka. 
Rozhodčí: Bartoš - Máša, Kobík. 
Votice: Říha L.- Kronus, Hrdlovič, Nusek, 
Homolka (70.Brzoň) - Říha J., Šimák (70.Zíka P.), 
Smažík (32.Sládek), Dvořák - Voráček, Račanský. 
 

FK METAZ Týnec - SK MARILA Votice 0:3 
(0:1)  žáci starší 

Branky: Sládek, Hruška a Říha. Rozhodčí: 
Šimáček. Diváků: 30  
Votice: Dvořák - Bursík, Hrdlovič(Kaprál), Sládek, 
Vinduška - J.Říha, Babický, Hruška, Novotný - 
Šedivý (Sedlák), Otradovec. Trenér ing.Pavel 
Liška. 

FK METAZ Týnec - SK MARILA Votice 1:0 (0:0)  žáci mladší 

Rozhodčí: Šimáček. Diváků: 30. 
Votice: Zimmermann - Bednář, Boukal, Bradáč(Budil), Poskočil - Fortelný (Kapička), Rezek, 
Molčík, Slunečko - Dvořák, Wegschmied. 


